Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

1/3

       REQUERIMENTO Nº________/2015

(Do Sr. VANDERLEI MACRIS)

Requer aditamento ao Requerimento

nº 82/2015, aprovado na reunião de 10

de junho de 2015, para convidar o

procurador do Ministério Público

junto ao Tribunal de Contas da União,

Júlio Marcelo de Oliveira para falar

sobre os procedimentos adotados nas

análises das contas da Presidenta

Dilma Rousseff.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 24, VII, do Regimento Interno que,

ouvido o Plenário desta Comissão, seja aditado o Requerimento nº

82/2015 de minha autoria e do deputado Delegado Valdir (PSDB-

GO) para que seja convidado, também, para a reunião de audiência

pública, prevista no citado requerimento, o Procurador do Ministério

Público Federal junto ao Tribunal de Contas da União, Júlio Marcelo

de Oliveira, para explicar quais os procedimentos adotados nas

análises das contas da Presidenta Dilma Rousseff.

Sala das Reuniões, em 18 de junho de 2015

    DEPUTADO VANDERLEI  MACRIS